АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« Ю» декабря 201~ г.

Об организации проведения Новогодних и

Рождественских праздников 2010 - 2011 годов

в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 Н2 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерацию>, в

целях организованного проведения Новогодних и Рождественских праздничных

мероприятий, обеспечения устойчивого и безопасного функционирования

объектов жизнеобеспечения, на основании ст.ст. 8, 41_2, 44 Устава города,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Сектору по делам молодежи, культуры и спорта Администрации ЗАТО города
Заозерска (Марковина Н. П.) организовать в период с 25.12.2010 по 06 01.2011
проведение праздничных общегородских культурно-массовых мероприятий.

2. Утвердить план проведения культурно-массовых мероприятий на период
Новогодних и Рождественских праздников 2010-2011 г.г. (Приложение Н21).
3. Утвердить смету расходов на проведение культурно-массовых мероприятий в
сумме 89513 (восемьдесят девять тысяч пятьсот тринадцать) рублей 00 копеек.
Источником покрытия расходов считать ассигнования разделов 0800/0801,
0700/0707. (Приложение Н!1 2)
4. Назначить ответственным за получение и расходование денежных средств

заведующую сектором по делам молодежи, культуры и спорта Администрации

ЗАТО города Заозерска Марковину Н. П.
5. Утвердить график дежурств ответственных должностных лиц Администрации
ЗАТО города Заозерска на период проведения Новогодних и Рождественских

праздников 2010-2011 г.г. (Приложение Н!1 3).
6. Руководителям предприятий, организаций и учреждений города,

осуществляющим жизнеобеспечение насе;Iения (муниципальное учреждение

«Служба заказчика», 000 «ЖЭУ-l», 000 «ЖЭУ-2», муниципальное унитарное
предприятие «Дорожно-транспортное хозяйство», муниципальное унитарное

предприятие «Городское газовое хозяйство») организовать в период с 09 час. 00
мин. 30.12.2010 г. до 09 час. 00 мин. 11.01.2011 г. круглосуточное дежурство

ответственных работников. Графики дежурств ответственных работников

представить в Администрацию ЗАТО города Заозерска в срок до 24 декабря 2010
года.

7. Муниципальному учреждению «Служба заказчика)) (Суворкина Л. И.) обеспечить
общий контроль за функционированием объектов жилищно-коммунального
хозяйства города.

8. Рекомендовать 000 «ЖЭУ-l» и 000 «ЖЭУ-2» (Яшина М. В.):
8.1. Организовать безаварийное функционирование систем коммунального

хозяйства, находящихся в ведении организаций.

8.2. Обеспечить праздничное оформление города.
9. Муниципальному унитарному предприятию «Жилищно-коммушыьное

хозяйство» (Косоруков С. Ю.) обеспечить готовность дежурных смен дежурно­

диспетчерской службы к оперативному устранению возможных аварий на

подведомственных объектах.

10. Муниципальному унитарному предприятию «Городское газовое хозяйство»
(Кутюков В.В.):

10.1. Организовать устойчивое и безаварийное функционирование объектов
городского газового хозяйства.

10.2. Обеспечить готовность дежурных смен технического персонала предприятия к
экстренному реагированию на возможные аварийные (нештатные) ситуации.

11. Муниципальному унитарному предприятию «Дорожно-транспортное хозяйство»
(Новиков С.А):

11.1. Обеспечить бесперебойную работу предприятия по вывозу бытовых отходов с
территории города и уборке дорог общего пользования в соответствии с

утвержденным графиком и с учетом погодных условий.

11.2. По согласованию с сектором по делам молодежи, культуры и спорта

Администрации ЗАТО города Заозерска установить на городской плошади

необходимое количество мусорных баков.

11.3. Обеспечить уборку городской площади до начала праздничных мероприятий и
после их завершения.

12. Управлению образования Администрации ЗАТО города Заозерска (Ухолова
О.Н.):

12.1. Обеспечить организованное проведение Новогодних и Рождественских

праздников в образовательных учреждениях города.

12.2. При подготовке праздничных мероприятий особое внимание обратить на
обеспечение противопожарного режима и создание безопасных условий проведения

мероприятий с участием детей.

13. Муниципальному учреждению «Аварийно-спасательная служба ЗАТО города
Заозерска» (Тишенко с.В.):

13.1. Обеспечить высокую оперативно-техническую готовность службы к

экстренному реагированию на возможные чрезвычайные (нештатные) ситуации, а

также оказанию помощи населению при несчастных случаях в быту и на

производстве.

13.2. По согласованию с сектором по делам молодежи, культуры и спорта

Администрации ЗАТО города Заозерска, обеспечить присутствие дежурной смены

поисково-спасательного подразделения в районе проведения праздничных

фейерверков (городская сопка):

• 25.12.2010 в период с 18 час. 00 мин. до 19 час. 00 мин.
• 01.01.2011 в период с 01 час. 30 мин. до 02 час. 30 мин.

14. Рекомендовать отделу внутренних дел ЗАТО города Заозерска (Имамов Т.И.):
14.1. Принять дополнительные меры по поддержанию общественного порядка в
местах проведения культурно-массовых мероприятий.

14.2. Обеспечить перекрытие проезжей части участка дороги от памятника АПЛ
«Комсомолец» до дома N2 1 по улице Ленинского комсомола на время проведения
праздничных мероприятий 25.12.2010 с 17 час. 45 мин. до 19 час. 00 мин., 01.01.2011
с 00 час.45 мин. до 04 час. 00 мин.
15. Рекомендовать Специальной пожарной части N'! 5 Специального управления
ФПС N'! 48 МЧС России (Колодий В. Г.) по согласованию с сектором по делам

молодежи культуры и спорта Администрации ЗАТО города Заозерска обеспечить

пожарную безопасность на период проведения праздничных фейерверков:

• 25.12.2010 в период с 18 час. 00 мин. до 19 час. 00 мин.
• 01.01.2011 в период с 01 час. 00 мин. до 04 час. 00 мин.

16. Отделу по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям
Администрации ЗАТО города Заозерска (Поляшов А.Н.) уточнить состав сил и
средств городского звена РСЧС, а также порядок их совместных действий при

выполнении мероприятий по предупреждению и ликвидации возможных

чрезвычайных (аварийных) ситуаций.

17. Муниципальному учреждению культуры ЗАТО города Заозерска «Городской
дом культуры}) (Кузнецова И. В.) подготовить сценарии, концертные номера,

игровые программы для проведения праздничных мероприятий.

18. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций города
независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности в период
подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздников обратить

особое внимание на противопожарное состояние подведомственных объектов и

обеспечить строгое соблюдение требований охраны труда подчиненным дежурным

персоналом. Запретить использование пиротехнических средств в закрытыIx

помещениях.

19. Определить места с разрещенным использованием пиротехнических средств:
• для про ведения праздничных фейерверков - городская сопка;

• для жителей города - в районе автодрома (выезд из города по ул. Мира).

20. Рекомендовать филиалу «Меднцинская санитарная часть N2 3» ФГУЗ

«Центральная медико-санитарная часть N2 120» ФМБА России (Шаталова С. Н.):

20.1. Обеспечить постоянную готовность бригад скорой медицинской помощи к
экстренному реагированию на возможные чрезвычайные (нештатные) ситуации.

20.2. Обеспечить дежурство бригады скорой медицинской помощи на городской
площади 25.12.2010 с 17 час. 45 мин. до 19 час. 00 мин., 01.01.2011 с 01 час. 00
мин. до 04 час. 00 мин.

21. Муниципальному учреждению «Заозерский комитет по телерадиовещанию и

печати» (Кадомцева И. В.) осветить ход проведения праздничных мероприятий в

средствах массовой информации.

22. Контроль за исполнением постаповления оставляю за собой
23. Постановление вступает в силу со дня подписания.
24. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

Первый заместитель Главы администрации

ЗАТО города Заозерска Е. М. Магомаев

Приложение NQ1
к постановлению Администрации

ЗАТО города Заозерска

от« ,;tt/}) декабря 201(1 г. N2 !tй'J

План проведения куль'ryрно-массовых мероприятий на период
НОВОГОДИИХ н Рождественских праздников 2010-2011 1',1',

--'-,-- .. - .-----,------:::----,----=:-----,--:-:с---.,...-:::------:с-1

N2 Содержание

л/п проводимых

f----!-c.- Мероприятс:и:;::й'--__+
1. I Новогодние

, театрализованные

утренники для детей

«Мульти - пульти Диеко

елка»

2. 'Новогодние i 24,26,28,29,30. По графику
театрализо аннь ев 1 , 122010
вечера для жителей

города «Новогодний

i Микс - коктелы,
2 Традиционное городское . 25.12.2010

мероприятие «Елка

зажигает огню>
,

(открытие городской

Г3.
' Новогодней Елки) , '
Праздничный фейерверк 25.12.2010

14-
, . Городской праздник 01.01.2011
i «Снова, снова Новый

год»

(театрализованное
представление, игровая

проrpамма)

5. Праздничная дискотека 01.01.2011.
у городской елки

, 6. Праздничный фейерверк 01.01.2011.
!

I
7. Новогодний мюзикл 06.12.2011

({Новый год в Заозерье»

!

I 18.00-19.00

!

18.30-18.35

01.00-04.00 i ГородскаЯ Н.П. Марковина i

01.30-03.30

02.00 Сопка перед

16.00

« еверное
Ресторан

С
сияние»

Городская

площадь

И.В.Кузнецова I
,

!

НЛ. Марковина

и.в.Кузнецова

! ,
~Co~, "',,д I С.В. ,."",'w

ДОФ ,

площадь 'И.В.Кузнецова I

i

Городская НЛ. Марковина

площадь О.В.Москаленко

с.В. Тищенко

ДОФ

Зрительный И.В.Кузнецова

залДОФ O.B.MocKa.'IeHKO

Приложение N2 2
к постановлению Администрации

ЗАТО города Заозерска

от «М » декабря 201L г. N2 1'6'IJ

СМЕТ А РАСХОДОВ
на проведение праздничных культурно-массовых мероприятий

N2 Наименование Общая сумма Раздел
,

п/п расходов фииансирования КБК
, , (рvб.)

1. Оплата договора иа оказание услуг!

I
i

,по подготовке

i 01.01.2011 г.
ночной дискотеки

14513.00 ,
0700/0707 I 226

!~aTa ус-~ту--г---п-о----п-ро--и-зв-о-д-с-тв-у-+------------~I:------~------~------,

I : фейерверочного показа 65 000.00 0800/0801 226

,

3. Призы и сувениры для проведения i
,конкурсов и игровых программ на 0800/0801

1" 29010000.00 0700/0707i новогодлих мероприятиях. .

__-L______~ _____~____~---------I~'---------+------------~----~ _ ИТ ГО: , 89513.00
L

Заведующая сектором по дела1V! М, К и С rIh;.L r
ад!,шнистрации ~'7 нл. Марковина

Заместитель главного бухгалтера
отдела БУ и П администрации /lI/шulf А.А. Шевченко

I

http:89513.00
http:10000.00

•

Приложение NQ 3

к постановлению Администрации

ЗАТО города Заозерска

от «~» декабря 201~г. NQ P6D

ГРАФИК

дежурств должностных лиц Администрации ЗАТО города Заозерска

на время выходных и праздничных дней в период с 31.12.2010 года по 11.012011 года

N2NQ
п. п.

1.

ДАТА, ВРЕМЯ

9.0031.12.10 - 9.00 01.01.11

ФАМИЛИЯ, ИМЯ, ОТЧЕСТВО

Ротарь Валерий Феодорович

ДОЛЖНОСТЬ

Глава администрации

КОНТАКТНЫЕ ТЕЛЕФОНЫ

раб. 3-15-00, мт 89212833723

2. 9.00 01.01.11- 9.0002.01.11 Магомаев Евгений Магомедович Первый заместитель

администрации

Главы раб. 3-15-12,3-15-02,
дом. 3-36-90, мт 89217250012

3. 9.0002.01.11- 9.00 03.01.11 Ротарь Валерий Феодорович Глава администрации раб. 3-15-00, мт 89212833723

4. 9.0003.01.11- 9.0004.01.11 Магомаев Евгений Магомедович Первый заместитель

администрации

Главы раб. 3-15-12, 3-15-02,
дом. 3-36-90, мт 89217250012

5. 9.00 04.01.11- 9.00 05.01.11 Ротарь Валерий Феодорович Глава администрации раб. 3-15-00, мт 89212833723

6. 9.0005.01.11- 9.0006.01.11 Магомаев Евгений Магомедович Первый заместитель

администрации

Главы раб. 3-15-12, 3-15-02,
дом. 3-36-90, мт 89217250012

7. 9.0006.01.11- 9.00 07.01.11 Ротарь Валерий Феодорович Глава администрации раб. 3-15-00, мт 89212833723

8. 9.0007.01.11- 9.00 08.01.11 Магомаев Евгений Магомедович Первый заместитель

администрации

Главы раб. 3-15-12,3-15-02,
дом. 3-36-90, мт 89217250012

9. 9.0008.01.11 - 9.00 09.01.11 Ротарь Валерий Феодорович Глава администрации раб. 3-15-00, мт 89212833723

10.

11.

9.0009.01.11- 9.0010.01.11

9.0010.01.11- 9.0011.01.11

Магомаев Евгений Магомедович

Ротарь Валерий Феодорович

Первый заместитель

администрации

Главы раб. 3-15-12, 3-15-02,
дом. 3-36-90, мт 89217250012
раб. 3-15-00, мт 89212833723Глава администрации

\